Termo de Cancelamento

2 1:53 psio seguinta matlv, O progesso fol Cancelade por inicistive do pregeairo Justificativa: Este Pregoeiro alraves de suas
ANL L'\ este processo licitatorio motive pelo qual as emnpresas participantss apos a negociagdo de pragos (fase de lances), apresentaram
5. motivos este processo esta sancelado.

Datas Reievantes

Publicado Inicic de Propostas Limite de impugnache Final de Propostas iniclo da Sessio
St 1452 05/03/2021 D850 10372021 08:00 2210372021 G7:59 23/03/2021 08:00

Alteragtes de Prazos / Repubhcacoes

fnicis da F‘:opostas Limite de Impuanag!o ' Final de Pmpoelu Inicio da'sduo ‘ Alterado em ' Ntoﬁdo Pbr

GR00

C21 0800 18/03/2021 07.59 18/03/2021 08:00 17/03/2021 1215 Dewvide da Silva Cruz

Pedidos de Impugnacgao

Data Pedido Pedido " DstaResposta  Juigsmento T Arquivos

frpug
1202

o - prazo de entrega - P 10/03/2021 - 18:15 inclaferido Julgamanto: RESPOSTA AD PEDIDG DE
GiA 18/03/2021 IMPUGNACA#807:A&HT771.0 DU EDITAL
PE 011-2021. assinado.pdf

1A da impugnante ndo se enquadra em -wrshuma das hipdteses do rol taxativo do art, 57, 'PAR 1° da Lei 8.866/93, considerando, gue
ar, e, considerando, qus 0s itugignats invecados té yma destinatano prioritariamente a supramacia do interessa

pugniante nao Morecassenm nwkne!a' yazdn pela auat idafiro o pedilo de impagnacao formulado. como medida de-inteira juslica,

ortrega - P 10/032021 - 1814 indeferdo Pedido: PREFEITURA MUNICIPAL DE

1 TRAIRAD - P 112021 pdf

Julgamsnto: RESPOSTA AQ PEDIDO DE
IMPUGNACSHA0T . A&#771.0 DO EDITAL
PE 011-2021. aasinado.pdf

Enpe el G0 - prazo de entiegs - P 1H2021 < BIA 18/03/2021

i miemm da pugnante ndo se enquadia am uwnhuma das hipdtesaa do rol taxativo do an. 57, PAR' 1° da Lai 3.686/93; considerands, que o
i s particular; &, considerando, que s pringipios constilugionals invecados em come destinaldrio priortariamente a supremacia do inlerssse
sGes dis impugname nac marecessem prosperar, raziu pele gual ingeliro ¢ pedido de impugnag3o termulado, some medida de inteira justica.

itens Licitados

Codigo Produto V. Referdnoia Qtde Qtde Min. Unidade Qbservagbes
it 2.640,00 28 0 UN Cancelado
ITOR GASOLINA COM
ViCV), ROTACAC LENTA
CAPACIDADE DO
36,2 CILINDRADAS E
¥ 2.188,00 28 5 UN Cancetade
MOTOR GASOLINA COM
Vi, ROTAGAQ
4 /10500 (RPM).
E DO TANQUE DE D44 LITROS.
NRADA, COMPRIMENTO DO SABRE
PESO TOTAL DE 7.3 KG. COM
£ DO COMPRIMENTO DA HASTE EM
1.980,00 28 0 UN Cancelado

AG - MOTOR GASCLINA COM
W/CV), ROTACAO
114000 (RPM).

DG TANGUE DE 3.460 LITROS,
DA £ PESO 4,8 KG.

Documentos Anexados ao Processo

{lala Docummo
EDITAL PE 011.2021FMT-PE-SRP (exclusividage ME-EPP - ABERTO assinado.pdf

Mensagens Enviadas pelo

Data Assuntc Fraze

U AU

WLGNAGH0 enviada para 0 processe Voo receeu um novo pedido de mpugnagao no processo 01172021 -t
2021

Al

@ o seu ambisnte lngads parg verificar os detathes



impugnasac enviada para 0 Processe Yaock receteu um nove pedido de impugnacas no pracesso G11/2021.
21172021

Acsssa 0 seu ambiente logado para verificar 0s detalhes.

A0 aheita para o Processc Voch receben um novo pedide de negoziagdo nos itens 1.3 do processe 01172021,
112021
Acesse 0 seu ambiente iogado para verifivar os detathes.
RTRIVZ SIS RN Negoctagdo aberia para o procasso Vocé racebeu um novo pedido Je negociacdo no iism 2 do processo 01 1:2021.
$11/2021
Acesse o sau ambiente logado para verificar os detathes.

Agendamento da data imite da fase de A data tmile para negociacdo fai definida pelo pregoeiro para 23/03/2021 as 1111,
negoctacac

FLGLL0S - 0t Mensagem pars negociagdo no Foi enviada uma nova mensagem para negociaglo no processo 011/2021.
processo 011/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes,

Propostas Enviadas

0001 - ROCADEIRA.
Especificacdo : MOTOR GASOLINA COM POTENCIA 1.7/2.3 (KW/cv), ROTAGAO LENTA MAXIMA
2800/12500 (RPM), CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,58 litros, 35,2 CILINDRADAS E PESO 7.7 Kg.

Formecedor CNPJICPF Data Modelo Marca/ Fabricants  Qtd. Valor Unitario Valor Total LC Local/
123/2006  Reglonal
S Sial Kawashima KW Kawashima KW 28 2.640.00 73.920.00 Sim Nao
43LE A3LE
CRCA DB 15.550.572:00Q1- 17/0 FS 220 STIHL 28 2.980,00 83.440.00 Sim 8im
14
209052980091 FS 220 Stibl i) 2.840.00 73.920.02 Sim Nao
26
0002 - MOTO PODA.

Especificagao : MOTOR GASOLINA COM POTENCIA 0,96/1,3 (KW/cv), ROTAGAO LENTA/MAXIMA 2800/10500 (RPM),
CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,44 litros, 26,4 CILINDRADA, COMPRIMENTO DO SABRE 30 om, E PESO TOTAL DE 7,3 Kg.
COM AJUSTE DO COMPRIMENTO DA HASTE EM AT& 38 m.

Fomecador CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabrigante  Qtd, Valor Unitério Valor Total LC Local/
123/2008 Regional
i corngruial Kawashima KW Kawsshima KW 28 2.189.00 61.292,00 Sim Nao
8] 09:50:30 2610-FL 2610-PL
THOA DE 15.550.872/0001- 17032021 - HT 75 ST, 28 3.268,00 91.504.00 Sim Sim

11 10:42:02

0003 - MOTO SERRA.
Especificagio : MOTOR GASOLINA COM POTENCIA 2.6/3.5 (KWicv), ROTAGAO LENTA/MAXIMA 2800/14000 (RPM),
CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,460 litros, 50,2 CILINDRADA E PESO 4.8 Kg.

Fomasedor CNPYCPF  Data Modelo Maros/ Fabricanta  Qtd. Valor Unitério Valor Total LG Locall
128/2008  Regionsl
g?.1€£1.43?3:{}00‘s~ 1 Toyama TCS63F  Toyama TCS63F 28 1.980,00 5544000 Sim Nao
15.550.57 MS 260 STiHL 28 2.650,00 74.200.00 Sim Sim
i1
20,405, 298/000%- 18/03/2021 - MS 260 Stibl 28 1,880,008 56.440.00 Sim Nao
36 9820110
Validade das Propostas
Fomesedor B - CPFICNPJ Validade {conforme edital)
15.550.572:0001-14 120 dias
0 - Demerio de Material Lida 44.510.069/0001-18 80 dias
a5 ERVIGO £ TRANSPORTE LTDA 17.818.110:0001-30 120 dias
u 36.181.473/0001-80 120 dias
VERCIO DE EQUIPAMENTOS LTCA EPP 20.963.380/0001-77 120 diss

ALL NORTE MATERIAIR DE CONSTRUCAO EIRELI-ME 20,905 208/0001-96 060 digs

Lances Enviados



G000 - ROGADEIRA.

Especificagdo : MOTOR GASOLINA COM POTENCIA 1.7/2.3 (KW/cv), ROTAGAO LENTA MAXIMA
2800/12500 (RPM), CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,58 litros, 35,2 CILINDRADAS E PESO 7,7 Kg.

Data Valor
2.640.00 {proposta)
2.930,90 {proposta)

2.640.00 (proposta;

2.637.00
263688
2.635,00
2.634,99

2.832.89

2.606,00
2.566.09
2.590,00
2.589.99
2.580,00

2.578,99

b

575.60
2.574.99
2.570,00
2.560,00
2.559,00
2,5498,00
2.540,00
2.830.00
2.526,00
2.515,00
2.510.00
2.500,00
2.480,00
2.470.00
2.450,00
2,440,090
2.360,00
2.350,0G
234500
2.335,00
2,330,060
2.320.00
2.299.006
2.289,00
2.249,00
243900
2.230,00
2.2:0,08
2.198.00
2.189.00
2.149.00
213800
2.085.00
2.089,0¢

2.079,00

2.069,00

204000

CNPJ

36.181.473/0001-80
15.550.572/0001-11
20.905.298/0001-96

15.550.572/0001. 11
36.181 473/0001-80
15.550.572/0001-11
36.181.473/0001-80
15.550.572/0001-11
26.181.473/0001-80
15.550.872/000111
36.181,473/0401-80
15.550.672/0001-11
36.181.47:3/0001-30
15.650.572/0001-11
36.181.473/0001-80
16.660.672/0001-11
38.181.473/0001-80
15.650.572/00131- 11
36.181,473/0001-80
15.560.572/0G01~11
36.181.473/0001-80
18.550G.572/0001-11
36.181.473/0001-80
16.550.572/0001-11
36.181.473/0001-80
15.550.672/0001-11
36.181.473/0001-80
15.550.572/0001-11
36.181.473/0001-80
15.850.672/0001-11
36.181.473/0001-80
15.550.572/0001-11
36.181.475/0001-80
15.560.672/0001-11
36.181.473/0001-80
15.550.572/0001-11
36,181 47HD0G01-80
15.880.672/0001-11
36.181.473/0001-80
15.560.572/0001-11
36.181.473/0301-80
15.550.572/0001-11
38.181.473/0001-80
156.550.572/0001-11
36.181.473/0001-80

15.550.572/0001-11

36.181.473/0001-80
15.560.672/0001-41
36.181.473/0001-80
15 550.572/0001-11
36.181 473:0001-80

15.850.572/0001-11

Sltuagdio
Valido
Valido
Cancelado - Propasta em desacordo com o edifal, 7 4. As propostas
terao validade de, no minime, 120 (centa & vinte) dias, contados da data
de aberiyra da sessdo puhlica estabelecida no preémbuic deste Edial
Vahdo
Valido
Vitido
Valide
Valido
Vakido
Valido
Valide
Valido
Vilido
Viahdo
Valide
Vaiido
Véakdo
Valide
Valido
Valido
Valdo
Valido
Valido
Vahdo
Vahio
Valido
Valido
Vahio
Vakdo
Valido
Vélido
Vahiio
Valido
valido
Vialido
Vahdo
Vatido
Valido
Véaldo
Valde
Vakido
Vahdao
Vatdo
Valido
Valido
Vatdo

Valido

Vahdo

Valido
Yalido

Valido




203800 36.161.473/0001-80 Valido

2.020,08  15.550.872/0001-11 Vélido
2.010,00 38.181.473/0001-80 Vahdo
2.008,06 15.850.672/0001-11 Valido
1.890,00 36.181.473/0001-80 Valido
1.800,00 15.550.572/0001-11 Vahdo
1.890.00 36.181.473/0001-80 Valido

0000 - MOTQ PODA.

Especificagdo : MOTOR GASOLINA COM POTENCIA 0,95/1,3 (KW/cv), ROTACAO LENTA/MAXIMA 2800/10500 (RPM),
CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,44 litros, 25,4 CILINDRADA, COMPRIMENTO DO SABRE 30 ¢m, E PESO TOTAL DE 7,3 Kg.
COM AJUSTE DO COMPRIMENTO DA HASTE EM ATE 39m.

Data Valor CNP.J Situaglio
2.189.00 {pioposta) 36.181.473/0001-80 Valido
3.268.00 (proposta;  18.550.572/0001-11 Valkdo

2,187,080 15.550.572/0001-11 Valido
2,186,499 36.181.473/0001-80 Valido
213500 15.650.672/0001-11 Valido
2.184,99 36.181.473/0001-30 Valido
2.483.00 15.85¢.572/0001-11 Vahde
2.122.99 36.181.473/0001-80 Valido
2.150,00  15.560.572/0001-11 Vélido
214999 36.181.473/0001-80 Vihto
2.130,08  15.550.572/0001-11 Vahdo
212999 36.181.473:0001-80 Valido
2.115,00  15.550.572/0001-11 Valido
211499 36.181.473/0001-80 Vahdo
2,114,080 15.550.572/0001-11 Valide
ZLsEUY - HR 24T 2,113,899 36.181.473/0001-80 Véfido
2.110,00  15.560.572/0001-11 Vilido
2.10C,00 38,121.473/0001-60 Vahdo
2.099.00 15.560 672000111 Valido
2.089,00 36.181.473/0001-80 Valido
2.080,00  15.850.872/0001-11 Véhdo
2,070,080 36.181.473/0001.80 Yahdo
2.065,00  15.850.572/0001-11 Valido
2.055.00  36.181.473/0001-80 Valido
2.050,00  15.550.572/0001-11 Vahido
2.040,00 38.181.473/0001-80 Valido
203600 15.550.872/0001-11 Valido
2.026,00  36.181.473/3901-80 Vilido
2.018,00 15.550.672/000%-11 Vahido
200800 36.181.473/0001-80 Valido
2.600.00  15.550.572/0601-11 Vatido
1.890,06 36 181.473/0001-80 Vahdo
1.980.00 15.550.572/0001-11 Vaiido
197000 36.181.473/0001-80 Valido
4.965,00  15.550.572/0001-11 Valido
1.955,00 36.181.473/0001-80 Vahdo
1.830.00 15.550.572/0001-11 Valido
1.920.00 36.181.473/0001-80 valido
1.899,08 15.550.572/0001-11 Vahdo
1.888,0¢ 38.181.473/00M-80 Valido
!.83(1.00 15.56(.672/0001-11 Valido
1.879,00 356.181.473/0001-80 Vakido
1.868,00  15.550.572/0001-11 Valida

1.858,00 36.181.473/0001 80 Valido

1.799,00  15.550.672/0001-11 ‘alida




1.789.00 36.181.473/0001-80 Vaiido

1.749,00  15.550.572/0001-11 Vahdo
1.739,00  36.181.473/0001-80 valido
1.712,89  15.850 572/0001-11 Valido
1.702,99 36.181.473/0001-30 Vilido
1.689,00 15.550.572/0001-11 Véhdo
1.689,00 38.181.473/0001-80 Valide
1.669.00 15.550.672/0001-11 Valida
1.659,00 36.181.473/0001-80 Vékhdo
1.649,00  15.550.572/0004-11 Vakhdo
1.639,00  36.181.473/0001-80 Va

1.620,00 15.550.572/D001-11 Vaiido
1.610,0G  36.181.473/0001-80 Valide
1.588.00 15.550,572/0001-11 Valido
1.589.00 36.181.473/0001-80 Valide
1.565,00 15.550.572/0001-11 Véalido
1.555,00 36.181.473/0001-80 YVahido
1.525,00 15.550.572/0001.14 Valido
151500 36.161.473/0001-80 Valido
1.489.00  15.550.572/0001-11 Vahdo
1.489.00 36.181.475/0001-80 Valide

1.480,00  15.550.572/0001-11 Valido
147000 36.181.473/0001-80 Vélido
1.468,00 15.550.572/0001-11 Véldo
1.458,00 36,181.473/0001-80 Valido
145500 15.550.572/0001-11 Valido
- DB53.08 1.445.00 36.181.473/0001-80 Vahdo
- 025313 1.439.06 15.550.572/0001-11 Vakido
BRI b 1.429.00 36.181.473/0001-80 Valido
1.428.00 15.550.572/0001-11 Valido
1.420,00 38.181.473/0001-80 Vélitio

1.418,00 15.550.572/0001-11 Valido

0000 - MOTO SERRA.
Especificagio : MOTOR GASOLINA COM POTENCIA 2.6/3.5 (KW/cv), ROTAGAO LENTA/MAXIMA 2800/14000 (RPM),
CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,460 litros, 50,2 CILINDRADA E PESO 4.8 Kg.

Data Valor CNPJ Situactio

850,00 {proposta)  36.181.473/0001-80 Valido
2.650.00 (proposta;  15.560.572/0001-11 Vakdo
1.960.00 {proposia;  20.605.298/0001-96 Cancelado - Proposta em desacordo com ¢ edital, 7.4. As propostas

terao validade de, no minima, 120 (cento e vinte) dias, contados da data
de abertura da sessdo publica estabslecida no preambulo deste Edital.

1.978.00 15.560.672/0001-11 valido

1.977,89  36.181.473/0001-80 Vélido

1.976.00  15.550.572/0001-11 Valide

197598 36,181.473/0001-80 Vatido

1.874,06 15.560.572/0001-11 Valido

1.873,88  36.181.473/0001-80 Vahdo

1.950,00¢  15.580.572/0001-114 Valido

1.949.99  36.181.473/0001-80 valido

Se] 1.630,00  15.550.572/0001-11 Vakido
<03 21,28 1.829,99 36.181.473/0001-80 Valdo

2. G 1.920.0¢ 15.550.572/0001-11 Vafido
{8234 1.919.99 36.181.473/0001-80 Vildo

e - 082449 1.918,00 15 550.672/6001-11 Vakdo
24:34 1.908,00 386.181.473/0001-60 Valido

1.907,00 15.550 872/0003-11 Valido

1.887,00 36.181.473/0001-80 Véiido




intengGes de Recurso, Recursos e Contrarrazoes
Prazos

intengBo de Recurso Recurso Contrarazéio

Apelido Frase
Sistema O processo estd em fase de andlise das propostas
Sislema Q item 00017 leve uma prop: de R$ 264000 cancelatz pelo pregoeiro.

Maotivo: Proy cordo com o edital, 7.4, As propastas tardo validade de. no minima. 120 (cento e
vints) dias, contados da data de abertura da sessdo publica estabelecida no preémbulo deste Edital.

< 8 0547 Sisterna G item 0003 teve uma proposta de R$ 1980.00 cancelada pelo pregosiro.

- 0308

7 Sistema Motivo: Proposta em desacordo com o edtal. 7.4, As propostas terdo validade de, no minimo. 120 (cento 2
vinte) dias, tontados da data de abertura da sessdo publica estabelecida no preambuls deste Edital.

Sistema As propestas foram anabssdas e o processo for aberto
Sistema Conforme Arl. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de gue trata o inciso | do caput do art.

31. a etapa de envio de lances na sessao publica durard dez minutos e, apos isso, sera prorogada
automaticamente pelo sistema quande houver fance ofertado nos Gitimos dois minutos do periode de
duragéo da sessao publica.

SRR < DEGS.ER

Conforme ¢ artigo 2° da instrugac normativa n” 3 de 4 de cutubre de 2013, o inlervalo entre os lances
anviados pelp mesmo heitante ndo podera ser inferior @ 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participanies 0o poderd ser mferiorn a 3 sequndos.

Cnoe L (e G518
PR - 08 G538

QO itam 0001 fol aberle pelo pregoeiro.

Sistena Ha, na disputa do dem 0001, empresas benefici
123/20086, com redagao dada pela LC n. 147

135 pelo disposto no paragrafe 3° do art. 48 da LCn.
4, (conl.)

Sisterna referente & priovidade de coritratagdo de microempresas & empresas de pequenc porte sediadas local ou
regionalmente.
i - 08.05.38 Sistema O itern G002 foi aberto pela pregoeire,
1. 03:06:38 Sistema Ha, na disputa do item (0002, empresas beneficiadas pelo disposto no pardgrafo 3° do art. 48 da LC n.

123/2006, com redagée dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

- 30538 Sistema referente 4 priotidade de contratagdo de microempresas e empresas de pequene porte sediadas local ou
regionaimente.

- (80538 Sistema O itern Q003 fol aberto pelo prago

- 080538 Sstema Ha, na disputa do itern G003, empresas beneficiadas pelo disposto no paragrato 3° do art. 48 da LC n.
123/2008, com redacdo dada pela LC n. 147/2014, (cont.)

Sistema referente & prioridade de contratacdo de microemprasas 8 empresas de pegueno porie sediadas local cu
regionalments.
stema G item 0003 foi encerrado.
Sistema 0 item 0001 foi encarrado.
Sistema O item GGO2 foi ancerrado.
Sistema © item 0001 teve como arrematante bidden comercial itda - ME com valor uritario de R$ 1.890.00.
Sistema O item 0002 teve como arrematante G UCHOA DE OLIVEIRA - ME com valar unitario de R$ 1.418,00
Sistema € itern D003 teve como arramalante bigden comerdial itda - ME com valor unitaric de R$ 4.897,00.
Sistema Iniciada a fase de negociagio conforme decrato 10.024/2019, art. 33.
Sistema A data linvite para negnciagdo for definida pelo pregoeiro para 23/03/2021 8s 11:11.
F. isiddan comercial tda Negociagdo e 0001: Boa tarde) Informo gite j& chagamos no nosse minimo
F. bidden comercial itda Negociagan item 0003; Bom dial informo que j& chegamos no nosso minimo
Sistema Proposta readequada do itern 0001 foram anexadas ao processe
Sistema Proposta raadequada do itemy 0003 foram anexadas 30 processo.
Sistems ©) processo foi Cancelado por iniciativa do pregoeiro,
P 04153 Sistema Motivo: Este Pregosiro atraves de suas atribuigdes legals, vem atraves deste CANCELAR aste processa

licitalorio motiva peto quat as empresas participantes apds a negociagdo de precos (fase de lances),
f\apreszantaram pregos inexequiveis para os itens licitados, por esses motivos este processo esta cancelado.




€ YMANE! JOSE FERREIRA

Autorigade Compelente

INE ALVES FEITOSA
Apoia



